x Destinata via publica.
y Ignorabat. q̄ ignorātia nocet nisi diu cte p̄sone sit
relicta. vt. l. e. cū alienā. r nisi cū relinquif libertas ser
uo alieno. vt. ff. de fideicō. li. paul. Rñ. qd si res legata fue
rit euicta. Rñ. si in sp̄e non teneri heres de euic. vt. ff. de
euic. l. heres. r. ff. de l. i. l. si a substituto. §. heres. sed si i ge
nere siue extra iudiciū siue in iudicio tradita fuerit lega
tario nō stipulanti de euic. agit ac si nihil sibi dātū esset.
si est extraneus scilicet iste legatarius. vt. ff. de l. i. l. si to
mus. §. i. r. l. non quecumqz. r. de l. ij. qui concubinam. §.
si heres. r. ff. de euic. si heres. si de coniunctis est legatari
us. vt si vni de fratribus est prelegatum nō agit nec cre
scat inuidia inter eos. vt. l. de bo. que lib. cum oportet.
r. ff. deleg. ij. cum pater. §. euic. sed si omnibus est prele
gatum omnes agunt siue distributio prelegatorum fit
per iudicem facta. siue per partes. Si autem a testato
re accipiendo seruati non agendo. vt. l. cōmunia vtri
usqz iudi. l. si fratres. r. ff. de l. ij. cum pater. §. euic.

z Si scisset. in eo casu quo ignorauit.

33 Derius ē. vt. ff. de proba. veri. l. de rei ven. res. et
l. de eden. qui accusare volunt. l. de excep. si quidem. j.
de interdic. §. cōmōd. l. de act. r obli. l. negātes. r. l. de
probat. actor.

a Qui agit. nō
si qui negat neget ius r nisi presumet ius p̄ o actorē.

tūc pbat re negās. vt. ff. d. pba. ex ea pte. r. ff. d. to. inter b

c Eius scz rei d Diuo. idē ē r si p mortē. vt ar. i. e. s. si cui

e Cōseq. nō cau reponit. seq. nā p cū pte n p rēz q rān ē in obliga

rōe s nos extiarō tñ dat p p defectm rei. vt. ff. d. ob. si serui. s. effect. s. z nos ē. ff. de. iij. si res mlti. rñ. ibi p p defectū iuris pcedi r psumpra

volūtate defuncti rē legatā legatari⁹ amittit. s. h. si ex volūtate defuncti amittit emēdo. q. dā tñ dicit estia.

tionez eē i obliga tione. vt. ff. d. p d. fur. i. re furtiua. s. s. vtz i si. r nō qtu oz calius q b pto id q d hō. Prim⁹ ē vbi res mlti da ta p t auferri vt. ff. d. fo. si rē. r. l. q. res i. rñ. s. h. si hō ex alia cā q dē hē vt qz nō videar hē cū p cū ab sit vt hic. s. h. si aliqd. iur⁹ rei dēst ad huc ē tradendū. vt. ff. de so. etiā. r. de ob. iul. s. h. s. h. si res deteriorē volo dāt ex cā stricti iure dat de volo s. h. habeat rem. vt. ff. d. to. r. elegant. s. nō solū. s. i. v. h. agi ex pmo p cū. vt. ff. d. mo. l. iij. als. iij. s. h. res.

f Ex alia vt legati. vt. ff. mā. si hēditatē n dō pmissi one. vt. ff. d. ac. r ob. l. ex pmissione dō. s. h. dō p r. etiā si sua postea esse dēfinit. vt. ff. d. lega. ij. l. mēius. s. duobus.

g Traditū a iure. vt. ff. d. ac. r ob. omnes. r. ff. e. l. si ser uus le. s. stichum.

h Doies. ff. e. i. l. si seru⁹. s. i. d. so. ibi p obliquū currūt n directo vt hic. ar. ff. d. vul. sub. que literis. s. h.

k Rem. i. speciem. aliud si qritatem. vt. ff. de le. ij. ticio seyo in pñ.

l Nō posse. s. cur sec⁹ qñ emitt. hñ. qz nec rē hē vt cū p cū ei ab sit r loco ei succēssent. vt. ff. d. p. h. re. si r rem. r qd me. cā. videamus. r. l. si ipa.

m Rōe. scz sup dicitē regule. Accur. n Testamē. i. duoz hōim si. n. vni⁹ esset p mū p scdm corzigit. vt. s. q. mo. te. infir. s. psteriore. Quid si teodez his legauit. hñ. distigie spēs a qritate. vt. ff. d. le. i. plac s. h. eadē. vsq ad illū. s. h. si iuncti

o Nō p r. vt. ff. d. le. i. plane. s. s. si duoz d vt seq⁹ ex eo dem testō. so. illa intelligit p m h⁹. s. distinctōz.

p Agere. ff. de. i. h⁹. s. i. d. Sol. ibi testatoris r hēdis testan⁹ ē eadem psona. vt in auc. de iureiu. a mo. in pñ. col. v. vel ibi in. ij. legato p modū repitacionis pmi lega

quoq casu idem placet quod in re aliena vt ita demum lue re necesse habeat hēres si scie bat defunctus rem obligataz esse: r ita diui seuerus r anto ninus rescripserunt. Si ta men defunctus voluerit lega tarium luere: r hoc exp̄sserit: non debet hēres eam luere.

Si res aliena legata fuerit: r eius rei viu⁹ testatore lega tarius dominus factus fuerit si quidem ex causa emptionis ex testamenti actione p̄cium consequi potest. si vero ex cā lucratiua veluti ex donatione vel ex alia lucratiua simili cau sa agere non potest. Nam tra ditum b est duas lucratiuas causas in eundem hominem r eandem rem cōcurrere nō l posse. Hac ratione m si ex duo bus testamētis eadē res eidē debeat: interest vtz rem an esti mationem ex testamento con secutus est. Nam si rem habet

ti relictum videtur. vt. j. e. s. ex contratio. quia non vide tur legari bis in duobus testamentis. r ideo nō habebit nisi semel

q Ea. sic. ff. de le. iij. l. qd in rem. in pñc.

r Dō. si aut nec fuit res. nec ē in rez nā necerit vt chi

agere nō o p̄t qz hz eā ex cā lu cratiua si estiatōz agere p pōt. Ea qz res q in rez natura nō ē: si mō futura ē recte legat ve luti fructus qui in illo fundo nati erūt aut qd ex illa ancilla natum erit. Si eadem res duobus legata sit siue comū ctim siue disunctim si ambo pueniāt ad legatū scindit in ter eos legatum. Si alter de ficiat: quia aut spreuerit lega tum: aut viu⁹ testatorē de cesserit: vel alio quoquo mō defecerit totum ad collegata rium pertinet. Coniuncti aut legatur veluti si quis dicat ti cio r seyo hominem stichum do lego. Disunctim ita si quis dicat ticio stichum ho minem do lego seyo stichum do lego. Sed si exp̄sserit eū dem hominem stichum: eque disunctum legatum intel ligitur. Si cui fundus alie nus legatus sit: r legatarius